Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL
Praça da Liberdade, Centro, TERESINA / PI, CEP 64.000-040

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 2/2024 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 1 de abril de 2024.

2° RETIFICAÇÃO NO EDITAL 1/2024 - GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 18 de março de
2024.

O Diretor Geral do IFPI – CAMPUS TERESINA CENTRAL, no uso de suas atribuições, torna
público a re:ficação do Edital de seleção de estudantes do Pré-Técnico - EDITAL 1/2024 -
GDG/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 18 de março de 2024. Houve um reagendamento das
ações previstas no cronograma para melhorar organização e logís:ca das salas de aula do
projeto.

ONDE SE LÊ:

3. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PRÉ-TÉCNICO

ATIVIDADES DATAS

Publicação e Divulgação do Edital 18/03/2024

Período de Inscrição 18 a 22/03/2024

Publicação dos Classificados 27/03/2024

Início das aulas 02/04/2024

Término das aulas 29/11/2024

LEIA-SE:LEIA-SE:

3. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PRÉ-TÉCNICO

ATIVIDADES DATAS

Publicação e Divulgação do Edital 18/03/2024

Período de Inscrição 18 a 22/03/2024

Publicação dos ClassificadosPublicação dos Classificados 03/04/202403/04/2024

Início das aulas - turma de sábadoInício das aulas - turma de sábado 06/04/202406/04/2024

Início das aulas - turma semanalInício das aulas - turma semanal 08/04/202408/04/2024

Término das aulas 29/11/2024

Obs: O resultado será divulgado no site: www.ifpi.edu.br/teresinacentral

Teresina (PI), 01 de abril de 2024.

JUACELI SOARES DA COSTA JÚNIOR

http://www.ifpi.edu.br/
http://www.ifpi.edu.br/teresinacentral

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Coordenador do PRÉ- TÉCNICO IFPI – Campus Teresina Central

REINALDO DE ARAÚJO LOPES

Diretor de Extensão do IFPI – Campus Teresina Central

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor Geral IFPI – Campus Teresina Central

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo BrancoPaulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TERCENT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRALDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TERCENT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL, em 01/04/2024 10:29:51.
Juaceli Soares da Costa JuniorJuaceli Soares da Costa Junior, COORDENADOR(A) - FG2 - DEXT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRALCOORDENADOR(A) - FG2 - DEXT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL, em 01/04/2024 10:42:32.
Reinaldo de Araujo LopesReinaldo de Araujo Lopes, DIRETOR(A) - CD3 - DEXT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRALDIRETOR(A) - CD3 - DEXT-IFPI - CAMPUS TERESINA CENTRAL, em 01/04/2024 10:44:57.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 01/04/2024. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

257672
b5ee726099

	Documento assinado eletronicamente por: